o  Si el becario desaprueba una asignatura por primera vez, asumirá el costo al 

cursarla por segunda vez. 

o  Si el becario desaprueba nuevamente la asignatura o cualquier otra, perderá la 

beca. 

o  El becario perderá la beca si recibe una sanción disciplinaria por parte de la 

Universidad. 

- Subvención de S/ 1,200.00 (Un mil doscientos y 00/100 soles) mensuales. 

- Cobertura de seguro médico por el tiempo que duren sus estudios. 

Asimismo, el Director Universitario de Administración y Finanzas se refirió a la 

convocatoria 2024, la que se dirigiría a los alumnos destacados provenientes de